(( ۰۰۰ آقا میرزا نورالدین افنان که از جانب مادری وابسته به افنان ها و پدرش عموزاده میرزای شیرازی بود این حقیقت را آشکار نموده که میرزا حسن از سن جوانی از مومنین باب و بهاء‌الله بوده است )) .

در ملاقات محرمانه و خصوصی که به درخواست خود میرزا حسن در سامره انجام گرفته است و آنرا پسرش میرزا حبیب افنان ثبت نموده ، چنین گفته است: (( در سال ۱۸۹۳ میلادی - ۱۳۱۱ هجری قمری بر حسب پیغامی که حجّت الاسلام توسط یکی از بستگانش برای من ( نورالدین افنان ) فرستاده بود به ملاقات میرزا حسن شیرازی معروف به حجت الاسلام رفتم ، در خانه اندرونی خود مرا پذیرفت ، به متکا هائی که اطراف او بود تکیه داده بود ، سلام کردم جوابم را داد ، سپس به شیخ حسن شاگرد و مستخدم خود گفت: برو چای